



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 24]

CHENNAI, WEDNESDAY, JUNE 19, 2013
Aani 5, Vijaya, Thiruvalluvar Aandu-2044

Part III—Section 1(a)

General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc.,
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

CONTENTS

Pages

LABOUR AND EMPLOYMENT DEPARTMENT

Draft Amendment to the Tamil Nadu Factories Rules .. 32-36

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

LABOUR AND EMPLOYMENT DEPARTMENT

Draft Amendment to the Tamil Nadu Factories Rules.

[G.O. Ms. No. 136, Labour and Employment (M2), 17th May 2013, விஜய, வைகாசி 3, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2044].

No. SRO A-17/2013.—The following draft of amendment to the Tamil Nadu Factories Rules, 1950, which it is proposed to make in exercise of the powers conferred by Section 112 of the Factories Act, 1948 (Central Act LXIII of 1948), is hereby published for information of all persons likely to be affected thereby, as required by Section 115 of the said Act.

2. Notice is hereby given that the draft amendment will be taken into consideration after the expiry of forty-five days from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* and that any objection or suggestion, which may be received from any person with respect thereto, before the expiry of the aforesaid period, will be considered by the Government of Tamil Nadu. Objection or suggestion, if any, should be addressed in duplicate, to the Principal Secretary to Government, Labour and Employment Department, Secretariat, Fort St. George, Chennai-600 009, through the Director of Industrial Safety and Health, No. 35, Thiru Vi.Ka. High Road, Royapettah, Chennai-600 014.

DRAFT AMENDMENT.

In the said Rules, for Form No. 1, the following Form shall be substituted, namely:—

"FORM No. 1

(Prescribed under rule 3)

Self attested
Passport size
photograph of
the Applicant.

Application for permission to construct, extend or taken into use any building as a factory.

- | | |
|--|---|
| (1) Particulars of the Applicant | : |
| Name | : |
| Father's Name | : |
| Designation | : |
| Age | : |
| Permanent residential address | : |
| E-Mail ID | : |
| Phone Number | : |
| Mobile Number | : |
| (2) Particulars of the owner of the building/premises | : |
| Name | : |
| Father's Name | : |
| Age | : |
| Permanent residential address | : |
| E-Mail ID | : |
| Phone Number | : |
| Mobile Number | : |

- (3) *Particulars of the Factory* :
- Full Name and postal address of the Factory :
- E-Mail ID :
- Mobile Number :
- Web address, if any :
- (4) *Situation of the factory and Survey Numbers/ Door Number of the factory with relevant documentary proof for the occupancy/ownership of the factory.*
- State :
- District :
- Town or Village :
- Nearest police station :
- Nearest railway station or Steamer Ghat :
- (5) *Purpose for which plans are submitted* :
- State whether initial approval/additional installation/additional construction/changes in installation, etc. :
- (6) If the plans have been approved earlier, give the number and date of approval of previous plans relevant to the present plans except in the case of initial approval. :
- (7) Details of present proposals with reference to item No. 5 :
- (8) Total installed capacity in Horse Power (including the present plans) (a+c-b) :
- (a) Approved Horse Power in the earlier plans :
- (b) Deletion, if any :
- (c) Addition :
- (9) Maximum number of workers proposed to be employed in the factory :
- (10) Brief description of the manufacturing process with flow chart :
- (11) Details of chemicals with storage quantity, if any. :

<i>Sl.No.</i>	<i>Name of the chemical</i>	<i>Type of storage</i>	<i>Maximum quantity stored in tonnes.</i>
(1)	(2)	(3)	(4)

Note: Court fee stamp to the value of Rs. 2/- (Rupees two only) to be affixed in the first copy only.

Date:

Signature of Applicant."

அறிவிக்கை

1948 ஆம் ஆண்டு தொழிற்சாலைகள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 63/1948) 112ஆம் பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, வெளியிடக்கருதியுள்ள கீழ்க்காணும் தமிழ்நாடு 1950ஆம் ஆண்டு தொழிற்சாலைகள் விதிகளின் வரைவுத் திருத்தங்கள் இதனால் பாதிக்கப்படக்கூடிய அனைவரின் தகவலுக்காக, மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 115ஆம் பிரிவில் சொல்லியுள்ளவாறு இதனால் வெளியிடப்படுகிறது.

2. இந்த அறிவிக்கை, **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து நாற்பத்து ஐந்து நாட்கள் கால அளவு முடிவடைந்த பின்னர், இந்த வரைவுத் திருத்தங்கள் பரிசீலனைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும், மேற்சொன்ன கால அளவு முடிவடைவதற்கு முன்னர், இது தொடர்பாக எவரிடமிருந்தேனும், வரப்பெறும் மறுப்புரையை அல்லது கருத்துரையை தமிழ்நாடு அரசு பரிசீலிக்குமென்றும் இதனால் அறிவிக்கப்படுகிறது. மறுப்புரை அல்லது கருத்துரை எவையேனும் இருப்பின், அவற்றை சென்னை-600 014, திரு.வி.க. நெடுஞ்சாலை, ராயப்பேட்டை, எண் 35-ல் உள்ள தொழிலக பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார இயக்குநர் மூலமாக அரசு முதன்மைச் செயலாளர், தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்புத் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.

வரைவுத் திருத்தம்.

மேற்சொன்ன விதிகளில் விதி 3-இல், துணை விதி 2-இன்கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட படிவம் எண் 1-இல் தற்போதுள்ள விண்ணப்பம் விட்டுவிடப்பட்டு, பின்வரும் படிவம் எண் 1 அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும், அதாவது:-

“படிவம் எண் 1

(விதி 3-இன்கீழ் வரையறுக்கப்பட்டது)

விண்ணப்பத்தாரரின் சுய சான்றொப்பமிடப்பட்ட கடவுச்சீட்டு அளவு புகைப்படம்.

யாதொரு கட்டிடத்தை தொழிற்சாலையாக கட்டுவதற்கு, விரிவுப்படுத்துவதற்கு அல்லது பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வருவதற்கு அனுமதி பெறுவதற்கான விண்ணப்பம்.

(1) தொழிற்சாலைக்கு விண்ணப்பிக்கின்ற விண்ணப்பதாரரின் விவரங்கள்

பெயர் :
தந்தை பெயர் :
பதவி :
வயது :
நிரந்தர குடியிருப்பு முகவரி :
மின் அஞ்சல் முகவரி :
தொலைபேசி எண் :
செல்லிடத் தொலைபேசி எண் :

(2) கட்டிடத்தின்/வளாகத்தின் உரிமையாளர் குறித்த விவரங்கள்:-

பெயர் :
தந்தை பெயர் :
வயது :
நிரந்தர குடியிருப்பு முகவரி :
மின் அஞ்சல் முகவரி :
தொலைபேசி எண் :
செல்லிடத் தொலைபேசி எண் :

(3) தொழிற்சாலையின் விவரங்கள்

தொழிற்சாலையின் முழுப்பெயரும் அஞ்சல் முகவரியும்	:
மின் அஞ்சல் முகவரி	:
தொலைபேசி எண்	:
வலைதள முகவரி (ஏதேனுமிருப்பின்)	:

(4) தொழிற்சாலை அமைவிடம் மற்றும் தொழிற்சாலையின் அனுபோகதாரருக்கான உரிமையாளருக்கான தொடர்புடைய ஆவண ஆதாரத்துடன் கூடிய தொழிற்சாலையின் சர்வே எண்/கதவு எண்:-

மாநிலம்	:
மாவட்டம்	:
நகரம் அல்லது கிராமம்	:
அருகிலுள்ள காவல் நிலையம்	:
அருகிலுள்ள ரயில்வே நிலையம் அல்லது துறைமுகம் (Steamer Ghat)	:

(5) எந்த நோக்கத்திற்காக மனைத் திட்ட வரைபடங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றன

தொடக்க அனுமதி/கூடுதல் நிறுவுகை/கூடுதல் கட்டுமானம்/நிறுவுகையில் மாற்றங்கள் முதலியன குறித்து தெரிவிக்கவும்.

- (6) மனைத் திட்ட வரைபடங்களுக்கு முன்னர் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டிருப்பின் தொடக்க அனுமதி குறித்த நேர்வு நீங்கலாக, தற்போதைய திட்ட வரைபடங்கள் தொடர்பாக, முந்தைய திட்ட வரைபடங்களுக்கு ஒப்புதல் பெறப்பட்ட நாளும் எண்ணும் :
- (7) இனம் எண் 5-இன்படி, தற்போதைய செயற்குறிப்புகளின் விவரங்கள் :
- (8) மொத்தம் நிறுவப்பட்ட கொள்திறன் (பரித்திறனில்) (தற்போதைய மனைத்திட்ட வரைபடங்கள் உட்பட) (a+c-b) :
- (a) முந்தைய மனைத் திட்ட வரைபடங்களில் ஒப்புதல் பெறப்பட்ட பரிதிறன் :
- (b) நீக்கப்பட்டவை (ஏதேனுமிருப்பின்) :
- (c) சேர்க்கப்பட்டவை :
- (9) தொழிற்சாலையில் பணியமர்த்துவதற்கு கருதப்பட்ட தொழிலாளர்களின் உயரளவு எண்ணிக்கை :
- (10) தயாரிப்பு செய்முறையின் சுருக்க விவரம் (தொடர் வரைபடத்துடன்) :
- (11) இராசாயனங்களின் இருப்புகள் குறித்த விவரங்கள் (ஏதேனுமிருப்பின்) :

தொடர் எண் (1)	இரசாயன பெயர் (2)	இருப்பு வகை (3)	உயரளவு இருப்பு (டன்களில்) (4)

குறிப்பு:—ரூ. 2/- (ரூபாய் இரண்டு மட்டும்) மதிப்பிலான நீதிமன்ற கட்டணவில்லை முதல் நகலில் மட்டும் ஒட்டப்பட வேண்டும்.

நாள்:

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்.”

மோகன் பியாரெ,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.